

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2013년도 본예산 일반회계 회계과 ~ 회계과

부서: 회계과

정책: 회계관리(일반공공행정/일반행정)

단위: 결산관리

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
회계과	4,784,700	3,627,023	1,157,677
도	15,000		
시	4,769,700		
회계관리(일반공공행정/일반행정)	71,550	77,850	△6,300
결산관리	71,550	77,850	△6,300
세입세출결산검사	34,050	32,850	1,200
201 일반운영비	34,050	32,850	1,200
01 사무관리비	34,050	32,850	1,200
○결산승인안 유인 20,000원 * 80부	1,600		
○결산승인안 제안설명서 유인 15,000원 * 50부	750		
○결산서 유인 50,000원 * 120부	6,000		
○결산부속서류 유인 40,000원 * 120부	4,800		
○계산증명 및 증빙서 서식 유인 100,000원 * 10종	1,000		
○회계관련 서식 유인 50,000원 * 30종	1,500		
○회계장부 구입 30,000원 * 3종 * 40권	3,600		
○공공예금수표 구입 25,000원 * 1종 * 40권	1,000		
○편철기 철심 등 소모품구입 300,000원 * 6박스	1,800		
○결산검사위원수당 100,000원 * 5명 * 20일	10,000		
○결산검사위원여비 20,000원 * 5명 * 20일	2,000		
복식부기업무	37,500	45,000	△7,500
201 일반운영비	37,500	45,000	△7,500
01 사무관리비	31,500	39,000	△7,500
○복식부기 서식 및 관련 지침서 인쇄 15,000원 * 150부 * 2종	4,500		
○재무보고서 인쇄 40,000원 * 150부	6,000		
○외부전문가(공인회계사 등) 용역비	21,000		
- 재무보고서 작성 자문료 16,000,000원 * 1식	16,000		
- 재무보고서 검토 용역 5,000,000원 * 1식	5,000		
02 공공운영비	6,000	6,000	0
○복식부기 회계정보시스템(DAIS) 유지관리 500,000원 * 12월	6,000		
계약관리(일반공공행정/일반행정)	774,820	662,743	112,077
계약관리	774,820	662,743	112,077
계약물품 및 수수료	26,500	30,500	△4,000
201 일반운영비	26,500	25,500	1,000
01 사무관리비	13,700	13,700	0
○일반수용비 6,000	6,000		

부서: 회계과
 정책: 계약관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 계약관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 중형승용	400,000원 * 2대	800	
· 소형승용	200,000원 * 7대	1,400	
· 경형승용	100,000원 * 12대	1,200	
· 다목적승용	450,000원 * 16대	7,200	
· 대형승합	150,000원 * 1대	150	
· 중형승합	100,000원 * 4대	400	
· 소형승합	100,000원 * 8대	800	
· 대형화물	100,000원 * 1대	100	
· 중형화물	100,000원 * 3대	300	
· 소형화물	100,000원 * 38대	3,800	
· 특수화물	150,000원 * 25대	3,750	
－ 검사수수료		3,600	
· 대형승용	30,000원 * 3대	90	
· 중형승용	30,000원 * 2대	60	
· 소형승용	30,000원 * 7대	210	
· 경형승용	30,000원 * 12대	360	
· 다목적승용	30,000원 * 16대	480	
· 대형승합	30,000원 * 1대	30	
· 중형승합	30,000원 * 4대	120	
· 소형승합	30,000원 * 8대	240	
· 대형화물	30,000원 * 1대	30	
· 중형화물	30,000원 * 3대	90	
· 소형화물	30,000원 * 38대	1,140	
· 특수화물	30,000원 * 25대	750	
－ 환경개선부담금		14,020	
· 다목적승용	100,000원 * 16대	1,600	
· 대형승합	250,000원 * 1대	250	
· 중형승합	200,000원 * 4대	800	
· 소형승합	120,000원 * 8대	960	
· 대형화물	250,000원 * 1대	250	
· 중형화물	200,000원 * 3대	600	
· 소형화물	120,000원 * 38대	4,560	
· 특수화물	200,000원 * 25대	5,000	
－ 보험료		59,200	
· 대형승용	600,000원 * 3대	1,800	
· 중형승용	500,000원 * 2대	1,000	
· 소형승용	420,000원 * 7대	2,940	
· 경형승용	400,000원 * 12대	4,800	
· 다목적승용	600,000원 * 16대	9,600	
· 대형승합	1,000,000원 * 1대	1,000	
· 중형승합	1,000,000원 * 4대	4,000	
· 소형승합	450,000원 * 8대	3,600	

부서: 회계과
 정책: 계약관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 계약관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 대형화물	500,000원 * 1대	500	
· 중형화물	500,000원 * 3대	1,500	
· 소형화물	420,000원 * 38대	15,960	
· 특수화물	500,000원 * 25대	12,500	
○중기 검사수수료		450	
- 굴삭기	50,000원 * 3대	150	
- 중기덤프	50,000원 * 5대	250	
- 로울러	50,000원 * 1대	50	
○중기 보험료		8,800	
- 굴삭기	250,000원 * 3대	750	
- 중기덤프	1,500,000원 * 5대	7,500	
- 로울러	550,000원 * 1대	550	
○이륜자동차 보험료	50,000원 * 5대	250	
○차량선박비		174,200	
- 차량유지비		174,200	
· 09두2359(승용, 시장전용, 휘발유)	18,000,000원 * 1대	18,000	
· 13가5606(다목적승용, 시정업무용, 경유)	10,000,000원 * 1대	10,000	
· 69노8296(승용, 부시장전용, 휘발유)	10,800,000원 * 1대	10,800	
· 32더9511(승용, 업무용, 휘발유)	4,000,000원 * 1대	4,000	
· 26루2256(승용, 업무용, 휘발유)	4,000,000원 * 1대	4,000	
· 32서2218(승용, 출장용, 휘발유)	4,000,000원 * 1대	4,000	
· 32서2221(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 32서2266(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 20저9214(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 20저9248(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 20저9249(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 20저9242(승용, 출장용, 휘발유)	2,640,000원 * 1대	2,640	
· 20저9243(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 32서2229(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 32서2237(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	
· 32서2238(승용, 출장용, 휘발유)	3,000,000원 * 1대	3,000	

부서: 회계과
 정책: 계약관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 계약관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 20저9467(다목적승용, 업무용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 62저2150(다목적승용, 체납세징수, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 20저9501(다목적승용, 공보용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 41무5747(다목적승용, 문서채송, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 20저9563(다목적승용, 산불진화지휘용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 71머5588(대형승합, 인원수송용, 경유) 20,000,000원 * 1대	20,000		
· 78주4576(중형승합, 인원수송용, 경유) 6,000,000원 * 1대	6,000		
· 72거4026(소형승합, 사업용, 경유) 2,760,000원 * 1대	2,760		
· 72거2830(소형승합, 평생학습담당, 경유) 4,000,000원 * 1대	4,000		
· 78주4556(소형승합, 사업용, 경유) 4,000,000원 * 1대	4,000		
· 62저2010(소형승합, 산불진화용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 82거8513(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 82너3091(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 82너3017(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 96조4376(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 82너3018(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 96조6225(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 96조1377(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 96조6892(소형화물, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 99구9018(산림방제, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 96조4554(산림방제, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 99구9025(산림방제, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 96조9112(급수살수, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
· 82너2031(급수살수, 사업용, 경유) 3,000,000원 * 1대	3,000		
202 여비	4,900	4,410	490

부서: 회계과
 정책: 계약관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 계약관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	4,900	4,410	490
○운전원 선진지 견학여비 70,000원 * 35명 * 2일	4,900		
301 일반보상금	4,900	4,900	0
10 행사실비보상금	4,900	4,900	0
○운전원 선진지견학 참가가족 여비보상 70,000원 * 35명 * 2일	4,900		
405 자산취득비	403,850	298,000	105,850
01 자산및물품취득비	403,850	298,000	105,850
○차량구입	403,850		
- 대체 구입	403,850		
· 폐비닐수거용 집게차(녹색환경과) 120,000,000원 * 1대	120,000		
· 청소차(녹색환경과) 80,000,000원 * 1대	80,000		
· 음식물수거차(녹색환경과) 90,000,000원 * 1대	90,000		
· 화물트럭(건설과 2, 산림녹지과 1) 17,950,000원 * 3대	53,850		
· 다목적승용(세무과, 교통행정과) 30,000,000원 * 2대	60,000		
재산관리(일반공공행정/일반행정)	3,823,464	2,778,604	1,044,860
도	15,000		
시	3,808,464		
청사관리	3,798,464	2,753,604	1,044,860
분청관리	489,931	439,822	50,109
201 일반운영비	428,455	409,822	18,633
01 사무관리비	22,394	30,649	△8,255
○일반수용비	21,194		
- 휠체어리프트 정기검사 150,000원 * 1회	150		
- 휠체어리프트 자체검사 및 유지보수 대행수 수료 120,000원 * 12회	1,440		
- 자가용전기설비 정기검사 수수료(본청:1,09 5kw, 22.9kv) 1,400,000원 * 1식	1,400		
- 전기안전관리대행수수료(본청:1,095kw,22.9 kv) 1,092,000원 * 12월	13,104		
- 본청 청사 소방시설 정밀점검 용역 1,500,000원 * 1식	1,500		
- 본청 청사 소방시설 유지관리 및 점검대행 수수료 300,000원 * 12회	3,600		
○시청부지 공유지분 임차료 1,200,000원 * 1회	1,200		
02 공공운영비	406,061	379,173	26,888
○공공요금 및 제세	366,654		
- 전기사용료(본청)	228,964		

부서: 회계과
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
· 기본요금 6,880원 * 950kW * 12월	78,432		
· 사용요금(7~8월) 98.4원 * 180,000kW * 2월	35,424		
· 사용요금(3~6,9~10월) 72.5원 * 140,000kW * 6월	60,900		
· 사용요금(11~2월) 96.8원 * 140,000kW * 4월	54,208		
- 전기사용료(관사외 7개소)	2,656		
· 기본요금 5,610원 * 3kW * 7개소 * 12월	1,414		
· 사용요금(7~8월) 96.4원 * 200kW * 7개소 * 2월	270		
· 사용요금(3~6,9~10월) 60.1원 * 200kW * 7개소 * 6월	505		
· 사용요금(11~2월) 83.3원 * 200kW * 7개소 * 4월	467		
- 상수도사용료(본청)	5,238		
· 사용요금(101~300 이하) 730원 * 200㎡ * 12월	1,752		
· 사용요금(301 초과) 830원 * 350㎡ * 12월	3,486		
- 상수도사용료(시청차고)	780		
· 사용요금(0~50 이하) 570원 * 50㎡ * 12월	342		
· 사용요금(51~300 이하) 730원 * 50㎡ * 12월	438		
- 상수도사용료(기타청사)	684		
· 사용요금(0~50 이하) 570원 * 50㎡ * 2개소 * 12월	684		
- 하수도사용료(본청)	5,994		
· 사용요금(0~50 이하) 460원 * 50㎡ * 12월	276		
· 사용요금(51~300 이하) 730원 * 250㎡ * 12월	2,190		
· 사용요금(300초과) 840원 * 350㎡ * 12월	3,528		
- 하수도사용료(기타청사)	552		
· 사용요금(0~50 이하) 460원 * 50㎡ * 2개소 * 12월	552		
- 가스사고배상책임보험(본청)	150		
150,000원 * 1회			
- 소방안전협회비(본청)	100		
50,000원 * 2회			
- 지방재정공제회비	120,536		
· 건물시설물재해복구공제회비 76,368,000원 * 1회	76,368		
· 손해배상공제회비 44,168,000원 * 1회	44,168		
- 환경개선부담금(본청 외 2)	1,000		
500,000원 * 2회			

부서: 회계과
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○시설장비유지비	29,752		
- 청사시설 보수 5,000,000원 * 1회	5,000		
- 청사 전기시설유지관리	2,450		
· 옥내·외 전기시설유지관리 550,000원 * 2회	1,100		
· 각종 보수용 전기재료 구입 450,000원 * 3회	1,350		
- 청사 냉·난방설비 유지보수	7,420		
· 냉난방기설비 유지보수 70,000원 * 106대	7,420		
- 기타 시설물 유지관리	7,500		
· 구축물 및 시설물 등 1,000,000원 * 5회	5,000		
· 각종 잡철물 재료구입 500,000원 * 5회	2,500		
- 건물유지비	7,382		
· 본청(본관 25년 초과) 3,362원 * 6,174.54㎡ * 30%	6,228		
· 본청(별관 15년 이하) 1,897원 * 608.14㎡	1,154		
○정화조 청소비	4,675		
- 본청 2,200,000원 * 2회	4,400		
- 기타건물 275,000원 * 1회	275		
○청사소독 90원 * 9,066㎡ * 5회	4,080		
○본청 저수조 청소 450,000원 * 2회	900		
305 배상금등	5,000	5,000	0
01 배상금등	5,000	5,000	0
○손해배상금(자기부담금) 5,000,000원 * 1식	5,000		
401 시설비및부대비	56,476	25,000	31,476
01 시설비	56,476	25,000	31,476
○공공건물 석면조사 용역(19개소)	46,476		
- 동지역 13개소 1,500원 * 23,803.46㎡	35,706		
- 면지역 6개소 3,000원 * 3,589.72㎡	10,770		
○지출증빙서류 보관 서고 보수 및 서류보관대 설치 10,000,000원 * 1식	10,000		
관사관리	5,532	7,782	△2,250
201 일반운영비	5,532	7,782	△2,250
01 사무관리비	4,800	6,000	△1,200
○2급 관사 아파트 관리비 400,000원 * 12월	4,800		
02 공공운영비	732	1,782	△1,050
○공공요금 및 제세	206		
- 상수도사용료(구1급관사)	206		
· 사용요금(0-50 이하) 570원 * 30㎡ * 12월	206		
○시설장비유지비	526		

부서: 회계과
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 청사관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 2급 관사(15년 이하) 928원 * 84.92㎡	79		
- 『구』 농협지부장관사(25년 이하) 1,615원 * 90.96㎡	147		
- 시영아파트(15년 이하) 1,059원 * 159.93㎡	170		
- 로얄아파트(20년 이하) 1,253원 * 52.71㎡	67		
- 청화빌라(20년 이하) 1,059원 * 59.29㎡	63		
읍면동 청사관리	3,303,001	2,226,000	1,077,001
401 시설비및부대비	3,303,001	2,226,000	1,077,001
01 시설비	3,244,543	2,203,509	1,041,034
○문수면사무소 리모델링 및 주민자치센터 증축 공사 1,243,000,000원 * 1식 * 98.11/100	1,219,508		
○평은면사무소 신축공사	2,015,035		
- 부지매입비 200,000,000원 * 1식	200,000		
- 시설비 1,850,000,000원 * 1식 * 98.11/100	1,815,035		
○영주1동 주민센터 신축공사	10,000		
- 부지매입 등 감정료 10,000,000원 * 1식	10,000		
02 감리비	47,323	18,207	29,116
○문수면사무소 리모델링 및 주민자치센터 증축 공사 감리비 1,243,000,000원 * 1식 * 1.53/100	19,018		
○평은면사무소 신축공사 감리비 1,850,000,000원 * 1식 * 1.53/100	28,305		
03 시설부대비	11,135	4,284	6,851
○문수면사무소 리모델링 및 주민자치센터 증축 공사 시설부대비 1,243,000,000원 * 1식 * 0.36/100	4,475		
○평은면사무소 신축공사 시설부대비 1,850,000,000원 * 1식 * 0.36/100	6,660		
국공유 재산관리	25,000	25,000	0
도	15,000		
시	10,000		
국공유 재산관리	10,000	10,000	0
201 일반운영비	10,000	10,000	0
01 사무관리비	10,000	10,000	0
○시유재산 측량수수료 200,000원 * 50필	10,000		
효율적인 국공유재산관리(도)	15,000	15,000	0
도	15,000		
201 일반운영비	8,200	9,800	△1,600
도	8,200		
01 사무관리비	8,200	9,800	△1,600
○재산관련 서식 유인 100,000원 * 2종	200		
도	200		

부서: 회계과
 정책: 재산관리(일반공공행정/일반행정)
 단위: 국공유 재산관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○측량 수수료	500,000원 * 9회	4,500		
	도	4,500		
○국공유재산 감정수수료	250,000원 * 14회	3,500		
	도	3,500		
202 여비		6,800	5,200	1,600
	도	6,800		
01 국내여비		6,800	5,200	1,600
○국공유재산관리 회의 및 결산	50,000원 * 2명 * 4일 * 4회	1,600		
	도	1,600		
○국공유재산관리 실태조사	20,000원 * 5명 * 8일 * 5회	4,000		
	도	4,000		
○국공유재산 소송업무 수행	50,000원 * 2명 * 3일 * 4회	1,200		
	도	1,200		
행정운영경비(회계과)(기타/기타)		114,866	107,826	7,040
기본경비		114,866	107,826	7,040
기본경비		114,866	107,826	7,040
201 일반운영비		24,546	21,366	3,180
01 사무관리비		24,546	21,366	3,180
○복사용지 구입	13,000원 * 22박스 * 12월	3,432		
○특근매식비	6,000원 * 6식 * 22명 * 12월	9,504		
○일반수수료	100,000원 * 12월	1,200		
○소규모 도서구입비	50,000원 * 12월	600		
○소규모 수선비		8,490		
- 복사기 수리(소형)	500,000원 * 1.5대	750		
- 프린터 수리	100,000원 * 4대 * 50/100	200		
- 복사기 토너	200,000원 * 5회 * 1.5대	1,500		
- 프린터 토너(흑백)	200,000원 * 5회 * 4대	4,000		
- 프린터 토너(칼라)	200,000원 * 5회 * 1대	1,000		
- PC 수리	100,000원 * 22대 * 20/100	440		
- 기타 수리비	50,000원 * 12월	600		
○기타 사무관리비	5,000원 * 22명 * 12월	1,320		
202 여비		84,920	81,060	3,860
01 국내여비		84,920	81,060	3,860
○회계과 여비		84,920		
- 관내여비	20,000원 * 22명 * 12일 * 12월	63,360		
- 관외여비	70,000원 * 22명 * 14일	21,560		
203 업무추진비		4,200	4,200	0
04 부서운영업무추진비		4,200	4,200	0
○부서운영업무추진비	350,000원 * 12월	4,200		

부서: 회계과
 정책: 행정운영경비(회계과)(기타/기타)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
204 직무수행경비	1,200	1,200	0
01 직책급업무수행경비	1,200	1,200	0
○직책급업무수행경비(회계과장)			
100,000원 * 1명 * 12월	1,200		